



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Устав (основной Закон) Амурской области

Принят Законодательным Собранием Амурской области 20 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Устав (основной Закон) Амурской области от 13.12.1995 № 40-ОЗ (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 26.03.1996 № 74-ОЗ, от 24.05.1996 № 89-ОЗ, от 26.08.1996 № 110-ОЗ, от 01.11.1996 № 115-ОЗ, от 27.02.1997 № 142-ОЗ, от 20.11.2000 № 268-ОЗ, от 03.12.2001 № 47-ОЗ, от 03.07.2003 № 218-ОЗ, от 06.01.2004 № 286-ОЗ, от 29.06.2004 № 331-ОЗ, от 30.09.2004 № 356-ОЗ, от 08.02.2005 № 428-ОЗ, от 01.09.2005 № 43-ОЗ, от 20.12.2005 № 120-ОЗ, от 02.05.2007 № 323-ОЗ, от 07.06.2007 № 343-ОЗ, от 21.09.2007 № 389-ОЗ, от 02.03.2009 № 176-ОЗ, от 01.03.2010 № 309-ОЗ, от 04.10.2010 № 393-ОЗ, от 01.04.2011 № 462-ОЗ, от 24.11.2011 № 574-ОЗ, от 25.06.2012 № 57-ОЗ, от 26.04.2013 № 173-ОЗ, от 08.10.2013 № 236-ОЗ, от 14.02.2014 № 320-ОЗ, от 07.07.2014 № 384-ОЗ, от 05.02.2016 № 640-ОЗ, от 30.05.2016 № 684-ОЗ, от 05.09.2016 № 704-ОЗ, от 04.07.2017 № 93-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 34:

а) в части 2 и далее по тексту Закона слова «народный депутат» в соответствующих числе и падеже заменить словом «депутат» в соответствующих числе и падеже;

б) в части 4 слова «со статусом депутата,» заменить словами «со статусом депутата Законодательного Собрания,»;

в) в абзаце втором части 5 слова «условия возмещения расходов депутатов,» заменить словами «условия возмещения расходов депутатов Законодательного Собрания,»;

2) в части 2 статьи 35 слова «от установленного числа депутатов» заменить словами «от установленного числа депутатов Законодательного Собрания»;

3) абзац второй пункта «а» части 1 статьи 36 дополнить словами «Законодательного Собрания»;

4) в статье 38:

а) пункт 3 части 2 изложить в новой редакции:

«3) утверждается порядок осуществления стратегического планирования в области в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

б) пункт 3 части 4 признать утратившим силу;

5) часть 1 статьи 39 дополнить словами «Законодательного Собрания»;

б) в части 1 статьи 40:

а) в абзаце первом слова «избирается из числа депутатов» заменить словами «избирается из числа депутатов Законодательного Собрания»;

б) в абзаце третьем слова «от числа избранных депутатов» заменить словами «от числа избранных депутатов Законодательного Собрания»;

7) в части 1 статьи 42 слова «избирает из числа депутатов» заменить словами «избирает из числа депутатов Законодательного Собрания»;

8) статью 51 изложить в новой редакции:

«Статья 51

1. В целях обеспечения согласованности действий при решении определенного круга задач губернатор области, Правительство области могут образовывать консультативные и совещательные органы по различным направлениям деятельности.

2. Компетенция, порядок создания и деятельности указанных органов определяются соответственно губернатором области или Правительством области.»;

9) в статье 52:

а) в пункте «б» слова «, а также проекты программ социально-экономического развития области» исключить;

б) дополнить пунктом «б¹» следующего содержания:

«б¹) определяет порядок разработки и корректировки документов стратегического планирования, находящихся в ведении Правительства области, и утверждает (одобряет) такие документы;»;

в) пункт «в» изложить в новой редакции:

«в) обеспечивает исполнение областного бюджета и готовит отчет о его исполнении, ежегодные отчеты о результатах деятельности Правительства области, сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ области, ежегодные отчеты о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития области для представления их губернатором области в Законодательное Собрание;»;

10) в пункте «а» статьи 53 слова «планов и программ социально-экономического развития области,» исключить;

11) абзац второй части 2 статьи 59 дополнить словами «Законодательного Собрания»;

12) в абзаце втором части 1 статьи 62 слова «вправе присутствовать депутаты» заменить словами «вправе присутствовать депутаты Законодательного Собрания»;

13) часть 4 статьи 66 признать утратившей силу;

14) в абзаце четвертом статьи 80 слова «от установленного числа депутатов» заменить словами «от установленного числа депутатов Законодательного Собрания»;

15) статью 106 изложить в новой редакции:
«Статья 106

1. Финансовые ресурсы области составляют средства консолидированного бюджета области, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Амурской области, юридических и физических лиц, средства федерального бюджета и федеральных внебюджетных фондов и иные финансовые ресурсы, поступающие на территорию области в соответствии с законодательством Российской Федерации и области.

2. Финансовые ресурсы области могут на договорной основе объединяться с финансовыми ресурсами субъектов инвестиционной деятельности, в том числе иностранных, для финансирования совместных инвестиционных проектов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

г. Благовещенск

22 декабря 2017

№ 167-03